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2.63 Surfere med skarpere profil 
Mulighederne for at surfe ved kysterne i Thy er direkte årsag til en tilflytning på mere end 100 
voksne og børn - og windsurfing kan trække endnu flere tilflyttere til Thy, hvis tingene gribes 
rigtigt an, mener surfer-repræsentant 
 
24. November 2005 09:40 
HANSTHOLM: Klitmøllerundersøgelsen. Det er navnet på en undersøgelse, der er lavet blandt en 
gruppe surfere med bopæl i Thy for nogle uger siden i forbindelse med et møde i NASA"s klubhus i 
Klitmøller. 
 
Mødet skulle blandt andet bruges til at sætte nogle eksakte tal og størrelser på en række forhold 
omkring den effekt, mulighederne for at surfe ved kysterne i Thy har for bosætningen i området. Og 
den slags gøres bedst ved at stille nogle konkrete spørgsmål som hvem er i, hvor mange er i, hvad er 
jeres uddannelse og arbejde og så videre. 
 
- Når vi besluttede os for at lave undersøgelsen, var det blandt andet for at vi kan præsentere os som 
gruppe på et mere sikkert grundlag. Blandt andet ved at samle nogle oplysninger, der fortæller, 
hvem vi er - og som kan tjene til at vise, hvorfor vi skal tages seriøst. Det har nemlig lidt for længe 
heddet sig, at surferne i Thy var en flok tilfældige bumser med bopæl i udtjente varevogne, siger 
Rasmus Johnsen fra surfernes forening "Save Middles", der sammen med surfklubben NASA var 
initiativtager til forrige weekends møde i Klitmøller. 
 
Nu er spørgeskemaerne bearbejdet og en foreløbig opgørelse viser, at områdets surfmuligheder er 
direkte årsag til, at der over en årrække er sket en tilflytning svarende til mere end 100 personer, 
både voksne og børn. 
 
- Her er tale om en bosætning, der udelukkende er sket på grund af områdets surfmuligheder, altså 
på grund af den attraktion, surfing er for nogen og ikke som følge af en bevidst og planlagt 
markedsføring af området, siger Rasmus Johnsen. 
 
De tilflyttede surfere har for en stor dels vedkommende købt hus i Thy, og undersøgelsen viser, at 
mange af dem har arbejde og uddannelse indenfor fagområder, som efterspørges i området. 
 
- Erhvervsprofilerne er mange. En del er selvstændige, der er fire-fem IT-folk i gruppen, der er 
håndværkere, mekanikere, skolelærere, pædagoger, en advokat og et par ingeniører - bare for at 
nævne nogen. Men undersøgelsen viser helt tydeligt, at billedet af surferne er langt mere 
differentieret, end det noget stereotype billede, nogen vil male, siger Rasmus Johnsen. 
 
Derfor er hans forslag, at surfmulighederne i Thy skal bruges som et vægtigt salgsargument for at 
trække tilflyttere til Thy, ikke mindst i de situationer, hvor der efterspørges mennesker med 
mellemlange og lange uddannelser. 
 
Selv er de organiserede Thy-surfere indstillet på at bruge den nye viden om sig selv aktivt. I første 
omgang i forbindelse med det bosætningsprojekt, Hanstholm Kommune deltager i og som målrettet 
sigter mod at tiltrække nye indbyggere til Hanstholm-området ved at slå på stedets attraktioner. 
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- Vi har haft et møde med det firma, der er konsulent på bosætningsprojektet netop for at skabe 
opmærksomhed på windsurfing som en af de muligheder, der kan bruges for at skabe tilflytning. 
Folkene bag bosætningsprojektet har selv efterlyst forslag til initiativer, der kan fremme 
bosætningen, og vi bidrager gerne som en gruppe med tilknytning til området - og vel at mærke en 
gruppe, der skal høres og tages alvorligt på lige fod med de øvrige borgergrupper, som også er 
opfordret til at komme med forslag til bosætningsprojektet, siger Rasmus Johnsen. 
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